Caractéristiques techniques
La compression variant selon la dureté des élastomères, on peut néanmoins se baser sur ces valeurs.
Atténuation de blindage
L'atténuation varie suivant la compression surtout en champp H et en onde plane. Ces valeurs sont données
pour le type S10 sur une base de néopréne cellulaire et testée selon la MIL STD 285.
Aluminium 49 50 51 106 106 106 100 63
Monel  50 51 53 107 107 107 103 81
Acier inoxydable 39 40 48 102 102 102 102 100

Tolérances  générales
Données exprimées en mm.
Codification  produits
X .
Code de base Toron
joint EMI-COMBI
MO, CU, AI, AL
P plan ou S standard
Elastomère
Profil/Type
S01, D02… NC, EC, SC, SK
Exemple produit standard:   B0103SD02EC.AL
→ Joint EMI-COMBI, Profil double "D" Type 02, Elastomère en EPDM cellulaire, et toron en Aluminium.
Exemple produit sur plan :   B0103P…... (defini par AB2E)
→ Joint EMI-COMBI, Profil sur plan client
Formes et dimensions standards
Données exprimées en mm.
Données exprimées en mm.
-    E:= Elastomère
Voir caractéristiques techniques
Voir caractéristiques techniques
M= Toron de fils
D04 3.2 6.4 9.5
D05 3.2 6.4 12.7
D02 3.2 3.2 9.5 D07 4.8 3.2 12.7
D03 3.2 3.2 12.7 D08 4.8 6.4 12.7
"D" D01 3.2 3.2 6.4 D06 4.8 3.2 6.4
Profils double Type H M E Type H M E
S06 4.8 4.8 12.7 S13 9.5 6.4 19.1
S07 4.8 6.4 15.9
S04 3.2 3.2 15.9 S11 6.4 9.5 19.1
S05 3.2 6.4 12.7 S12 9.5 6.4 12.7
S02 2.4 3.2 9.5 S09 4.8 9.5 12.7
S03 3.2 3.2 12.7 S10 6.4 6.4 15.9
"S" S01 2.4 3.2 6.4 S08 4.8 6.4 19.1
Profils simple Type H M E Type H M E
B0103 XXX XX XX
2 à 3 +/- 0,4 2 à 5 +0,4 / - 0
4 à 12 +/- 0,8 6 à 10 +0,5 / - 0,3
> 10 +1,2 / - 0,5
Elastomères Conducteurs
Valeurs Tolérances Valeurs Tolérances
Joints
EMICOMBI IP67
FT_B01_01_03
www.ab2e.fr Page 2/3 V_2024_12_18
Profils  spéciaux
Nous pouvons vous proposer sur demande (selon plan dxf+pdf) d'autres profils comme :
Comparatif d'éfficacité de  Blindage
Joints
EMICOMBI IP67
Ce graphique compare les performances générales de nos joints dans les champs E et H fabriqués avec les
différentes matières: monel, acier inoxydable, cuivre étamé et aluminium.